
Valdība apstiprina Čeku spēles organizēšanas likumu

  Publicēts pirms vairāk nekā 6 gadiem

Publicēts: 29.05.2018.

Otrdien, 29. maijā, Ministru kabinets izskatīs Finanšu ministrijas (FM) sagatavoto Čeku spēles likumprojektu, kura mērķis ir veicināt

godīgu konkurenci un labprātīgu nodokļu saistību izpildi, apkarot nodokļu krāpniecību un mudināt pircējus no saimnieciskās

darbības veicējiem un komersantiem pieprasīt čekus un kvītis.

Likumprojekts paredz čeku spēles organizēšanai un administrēšanai izmantot pakalpojuma sniedzēju, kas nodrošina tehnisko

risinājumu čeku apstrādei un uzvarētāja noteikšanai. Likums ir spēkā no 2019. gada 1. jūlija līdz 2021. gada 1. martam.

Pirmā čeku spēles izloze varētu notikt ne vēlāk kā 2019. gada jūlijā. Plānots, ka no čeku izlozes nodokļu ieņēmumi pieaugs par 3

miljoniem eiro gadā. Prognoze balstās uz pieņēmumu, ka pasākuma rezultātā iegūtā informācija paplašinās nodokļu

administrācijas iespējas identificēt nodokļu nemaksātājus. Tāpat tā palīdzēs identificēt nereģistrētus kases aparātus vai

nereģistrētu saimniecisko darbību, kā arī saimnieciskās darbības ieņēmumu nedeklarēšanas riskus.

Saskaņā ar sagatavoto likumprojektu izlozēs plānots izmantot čekus ar darījuma vērtību virs 5 eiro bez pievienotās vērtības

nodokļa. Čeki spēlei tiks reģistrēti čeku spēles tīmekļa vietnē. Čeku spēli organizēs Valsts ieņēmumu dienests.

Loterijas dalībniekiem būs jāreģistrē darījumu apliecinošu dokumentu interneta vietnē, aizpildot reģistrācijas formu un norādot

darījuma, čeka un tirdzniecības vietas informāciju  Tāpat būs jānorāda arī loterijas dalībnieka mobilā tālruņa numurs, lai ar viņu

varētu sazināties.

https://www.mk.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Finanšu ministrija

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/valdiba-apstiprina-ceku-speles-organizesanas-likumu

Čeku spēli organizēs nedēļas un mēneša izlozēs. Nedēļas izloze sāksies katru nedēļu pirmdienā plkst. 00.00 un beigsies tās pašas

nedēļas svētdienā plkst. 23.59. Čeku attiecīgās nedēļas izlozei reģistrē līdz nākamās nedēļas pirmdienas plkst. 23.59. Šīs izlozes

laikā varēs laimēt 10 naudas balvas – katru 200 eiro vērtībā.

Mēneša izloze sāksies katra mēneša pirmajā datumā plkst. 00.00 un beigsies mēneša pēdējā datumā plkst. 23.59. Čeku attiecīgā

mēneša izlozei reģistrē līdz nākamā mēneša pirmā datuma plkst. 23.59. Mēneša izlozē piedalīsies visi attiecīgajā mēnesī reģistrētie

čeki. Mēneša izlozei varēs reģistrēt arī tos attiecīgā mēneša čekus, kas nav reģistrēti konkrētās nedēļas izlozei, tomēr bija izsniegti

attiecīgajā mēnesī. Šīs izlozes laikā varēs laimēt vienu naudas balvu 3000 eiro vērtībā.

Spēles uzvarētājus noteiks, izmantojot gadījuma skaitļu ģeneratoru. Plānots, ka izlozes uzvarētāja noteikšanai tiks atlasīti 70% no

čekiem, darījumu apliecinošām kvītīm un biļetēm par sniegtajiem pakalpojumiem Latvijas Republikas teritorijā. Savukārt 30%

atlasīs no čekiem un darījumu apliecinošām kvītīm, kas izsniegtas par iegādātajām precēm publiskajās tirdzniecības vietās Latvijas

Republikā.

Lai izstrādātu nepieciešamo IT sistēmu, šā gada valsts budžetā ir paredzēts finansējums 200 000 eiro apmērā. 2019. un 2020.

gadā  ik gadu nepieciešami 250 000 eiro administrēšanai un balvu fondam.

Čeku spēles likumprojekts skatāms MK mājaslapā.

 

Lelde Grīnvalde

Komunikācijas departamenta direktora vietniece

Tālr. (+371) 67083938

E-pasts: lelde.grinvalde@fm.gov.lv

http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40456898&mode=mk&date=2018-05-29
mailto:lelde.grinvalde@fm.gov.lv
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B158%255D=158

	Valdība apstiprina Čeku spēles organizēšanas likumu
	Saistītas tēmas

